

**11994** *RESOLUCIÓN 452/38166/2005, de 4 de julio, de la Dirección General de Reclutamiento y Enseñanza Militar, por la que se publica la relación de aspirantes admitidos como alumnos para el ingreso en los centros docentes militares de formación para la incorporación a la Escala Superior de Oficiales de los Cuerpos de Intendencia de los Ejércitos.*

Como resultado de las pruebas selectivas convocadas por Resolución 452/38041/2005, de 28 de febrero (BOE número 64, de 16 de marzo), se publica la relación de aspirantes admitidos como alumnos, de acuerdo con las puntuaciones obtenidas, para la incorporación a la Escala Superior de Oficiales de los Cuerpos de Intendencia de los Ejércitos, que se relacionan en el anexo.

Los aspirantes admitidos como alumnos efectuarán su presentación en la Academia General Militar, en la Escuela Naval Militar o en la Academia General del Aire en las fechas establecidas en la base 9.3 de la Resolución 452/38041/2005 precitada, realizando el viaje de incorporación por cuenta del Estado:

Academia General Militar: Se presentarán el día 1 de septiembre de 2005, antes de las 22:00 horas.

Escuela Naval Militar: Se presentarán el día 1 de septiembre de 2005, antes de las 10:00 horas.

Academia General del Aire: Se presentarán el día 31 de agosto de 2005, antes de las 10:00 horas.

Si algún aspirante no efectuara su presentación en la fecha indicada, sin justificar debidamente la causa de su ausencia, se interpretará que renuncia a la plaza obtenida.

Madrid, 4 de julio de 2005.-El Director general, Santos Castro Fernández.

#### ANEXO

DNI	Apellidos y nombre
<i>Cuerpo de Intendencia del Ejército de Tierra</i>	
11.080.398	García Fernández, Raúl.
52.476.818	Galván Escalante, Diana María.
51.072.894	Román Cauqui, Pedro Manuel.
4.843.596	Cobo Moreno, José Carlos.
23.001.756	Rey Dapena, Víctor.
2.893.041	Arauz Arauz, Ignacio.
9.338.338	Bilbao Díez, Beatriz.
75.819.648	Rodríguez Rodríguez, Óscar Daniel.
<i>Cuerpo de Intendencia de la Armada</i>	
76.414.584	Vázquez Rivera, Juan A.
<i>Cuerpo de Intendencia del Ejército del Aire</i>	
25.182.880	Montes Capilla, Irene.

## MINISTERIO DE ECONOMÍA Y HACIENDA

**11995** *CORRECCIÓN de errores de la Orden EHA/1550/2005, de 20 de mayo, por la que se convoca proceso selectivo para ingreso por el sistema general de acceso libre y acceso por el sistema de promoción interna, en el Cuerpo Superior de Técnicos Comerciales y Economistas del Estado.*

Advertidos errores en la Orden EHA/1550/2005, de 20 de mayo (Boletín Oficial del Estado del 31), por la que se convoca proceso selectivo para ingreso, por el sistema general de acceso libre y acceso por el sistema de promoción interna, en el Cuerpo Superior de Técnicos Comerciales y Economistas del Estado, se transcriben a continuación las siguientes correcciones:

En la página 18250, columna primera, Anexo II, Parte A):

Donde dice: «Tema 21. Determinación de salarios: negociación, salarios de eficiencia y contratos implícitos».

Debe decir: «Tema 21. Determinación de salarios: negociación, salarios de eficiencia y contratos implícitos».

En la página 18250, columna segunda, Parte B):

Donde dice: «Tema 11. Determinantes y efectos de los movimientos Internacionales de factores productivos».

Debe decir: «Tema 11. Determinantes y efectos de los movimientos internacionales de factores productivos».

En la página 18250, columna segunda:

Donde dice: «Tema 18. Teorías explicativas de las crisis monetarias y financieras internacional».

Debe decir: «Tema 18. Teorías explicativas de las crisis monetarias y financieras internacionales».

En la página 18251, columna primera:

Donde dice: «Tema 24. Mercados financieros internacionales: emisores instrumentos y mercados de renta fija y variable».

Debe decir: «Tema 24. Mercados financieros internacionales: emisores, instrumentos y mercados de renta fija y variable».

En la página 18251, columna primera:

Donde dice: «Tema 29. La financiación exterior del desarrollo económico: El problema de la deuda externa: la ayuda al desarrollo».

Debe decir: «Tema 29. La financiación exterior del desarrollo económico. El problema de la deuda externa. La ayuda al desarrollo».

En la página 18251, columna primera:

Donde dice: «Tema 30. Instituciones multilaterales de financiación y ayuda al desarrollo: el grupo de banco Mundial y los Bancos Regionales de Desarrollo».

Debe decir: «Tema 30. Instituciones multilaterales de financiación y ayuda al desarrollo: el grupo del Banco Mundial y los Bancos Regionales de Desarrollo».

En la página 18251, columna primera. Tema 32:

Donde dice: «...Los bloques comerciales y las nuevas áreas emergente en el Comercio Internacional».

Debe decir: «...Los bloques comerciales y las nuevas áreas emergentes en el Comercio Internacional».

En la página 18252, columna segunda:

Donde dice: «Tema 10. Modelos de componentes no observables: tendencia, ciclo y estacionalidad. Don Aplicaciones en el análisis de coyuntura, estimación, verificación y predicción».

Debe decir: «Tema 10. Modelos de componentes no observables: tendencia, ciclo y estacionalidad. Aplicaciones en el análisis de coyuntura, estimación, verificación y predicción».

En la página 18253, columna primera. Línea 18:

Donde dice: «Don José Luis Martínez García, C. Superior de Inspectores de Hacienda».

Debe decir: «Don Carlos José Martínez García, C. Superior de Inspectores de Hacienda».

## MINISTERIO DEL INTERIOR

**11996** *ORDEN INT/2222/2005, de 28 de junio, por la que se modifica la Orden INT/1959/2005, de 8 de junio, sobre concurso para la provisión de puestos de trabajo en los Servicios Periféricos de la Dirección General de Instituciones Penitenciarias correspondientes al Cuerpo Superior de Técnicos de Instituciones Penitenciarias.*

Por Orden INT/1959/2005, de 8 de junio, «Boletín Oficial del Estado» del 24, se publicó concurso para la provisión de puestos de trabajo vacantes correspondientes al Cuerpo Superior de Técnicos de Instituciones Penitenciarias, en el que se incluía como anexo IC) una serie de plazas pendientes de autorización por la Comisión Ejecutiva de la Interministerial de Retribuciones.